
 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, 

inscrito no CNPJ/MF sob nº. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em 

pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor MOACIR OLIVATTI, ratifica a DISPENSA de licitação 

nº 01/2024, nos termos do Artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, 

conforme quadro abaixo: 

a) Processo Nº.              : 06/2024 
b) Licitação Nº.             :            01/2024 
c) Modalidade                :            DISPENSA  
d) Data Homologação   : 26/01/2024 
e) Objeto Homologado  : Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento instrumentos 

cirúrgicos 
Dotação Orçamentária:  
05.009.10.301.0005.2.022.3.3.90.30.00.00- FONTE 0.1.494 

Forma de pagamento: O pagamento, decorrente da entrega do(s) produto(s) objeto desta licitação, 
será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do 
recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva 
documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente. 
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná. 

 

NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 06.974.929/0001-06 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUA 
VALOR 
UNIT. 

TOTAL 

04 BIOMBO TRIPLO HOSPITALAR DOBRÁVEL PARA AMBOS OS LADOS, 
CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO, COM 
DOIS EIXOS GIRATÓRIOS, CORTINAS EM PLÁSTICO IMPERMEÁVEL 
NA COR BRANCA, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA E COM 
RODÍZIOS GIRATÓRIO DE 2" NAS BANDEIRAS LATERAIS, 
ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO 
FERRUGINOSO.  

UNID 7 R$ 442,68 R$ 3.098,76 

08 MALETA/ESTOJO PARA PRIMEIRO SOCORROS, CONTENDO ESTOJO 
COM 02 BANDEJAS, 16 DIVISÕES E 02 MINI ESTOJOS, COR 
BRANCA, FECHO DUPLO E ALÇA VERMELHA, MEDINDO 
44X24X22CM. 

UNID 8 R$ 152,68 R$ 1.221,44 

10 PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM, CONFECCIONADO EM AÇO 
INOX.  

UNID 14 R$ 14,63 R$ 204,82 

11 PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 25CM, CONFECCIONADO EM AÇO 
INOX.  

UNID 51 R$ 14,76 R$ 752,76 

12 PINÇA ANATÔMICA RETA 16CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UNID 14 R$ 15,56 R$ 217,84 
13 PINÇA CORAÇÃO COLLIN 25CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UNID 14 R$ 73,93 R$ 1.035,02 
14 PINÇA HARTMANN JACARÉ PARA CORPO ESTRANHO COM 

SERRILHA OU DENTES 9 CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. 
UNID 
 

7 
 

R$101,26 R$708,82 

18 PINÇA KELLY RETA 20CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UNID 14 R$ 44,54 R$ 623,56 
19 PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UNID 14 R$ 22,58 R$ 316,12 
20 PINÇA MOSQUITO RETA 12CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UNID 14 R$ 23,86 R$ 334,04 
21 PINÇA ROCHESTER 14CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UNID 14 R$ 24,70 R$ 345,80 
22 PORTA GAZE/ALGODÃO TAMBOR INOX 16X14CM UNID 18 R$ 128,80 R$ 2.318,40 
23 TESOURA CIRURGICA PONTA FINA 14CM, CONFECCIONADO EM UNID 16 R$ 28,85 R$ 461,60 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

D
F

5-
4D

A
C

-5
00

C
-4

C
D

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
D

F
5-

4D
A

C
-5

00
C

-4
C

D
7



 

AÇO INOX.  
24 TESOURA CURVA 14CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UNID 14 R$ 34,91 R$ 488,74 
25 TESOURA IRIS RETA  11CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UNID 14 R$ 17,36 R$ 243,04 
26 TESOURA IRIS RETA 9CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UNID 14 R$ 14,82 R$ 207,48 
27 TESOURA SPENCER (RETIRADA DE PONTOS) 9CM, 

CONFECCIONADO EM AÇO INOX. 
UNID 14 R$40,51 R$567,14 

28  TESOURA PROFISSIONAL STAINLESS CE P 73 15CM, 
CONFECCIONADO EM AÇO INOX. 

UNID 16 R$ 31,34 R$ 501,44 

TOTAL R$ 13.646,82   
CONEXAO 5 DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - CNPJ Nº 96.317.508/0001-97 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUA 
VALOR 
UNIT. 

TOTAL 

01 BACIA MÉDIA INOX LISA 35CM, CAPACIDADE 4,700ML. UNID 9 R$ 82,32 R$ 740,88 
02 BANDEJA PARA MEDICAÇÃO INOX LISA 30X20X4CM UNID 7 R$ 65,00 R$ 455,00 

TOTAL R$ 1.195,88   
MEDLAB – PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ Nº 49.222.415/0001-07 

  

DELTA SHOP DIST. DE PROD. HOSP. LTDA – CNPJ Nº19.316.524/0001-14  

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUA 
VALOR 
UNIT. 

TOTAL 

07 KITS SUTURA PARA PEQUENOS PROCEDIMENTOS ESTOJO 
14X08X02CM CONTENDO CABO DE BISTURI N.03, PINÇA 
ANTÔMICA DENTE DE RATO 12CM, PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 
12CM, PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM, PORTA AGULHA MAYO  
HEGAR SEM VIDEA 12CM, TESURA IRIS PONTA FINA 11CM, 
PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX. 

UNID 14 R$ 146,90 R$ 2.056,60 

09 PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM, CONFECCIONADO EM 
AÇO INOX. 

UNID 14 R$ 14,90 R$ 208,60 

15 PINÇA KELLY CURVA 14CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UNID 14 R$ 25,90 R$ 362,60 
16 PINÇA KELLY RETA 14CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UNID 14 R$ 25,90 R$ 362,60 
17 PINÇA KELLY RETA 16CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOX. UNID 14 R$ 32,40 R$ 453,60 

TOTAL R$ 3.444,00   
PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E SEIS (26) DIAS DO MÊS DE 

JANEIRO (01), DO ANO DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024). 

MOACIR OLIVATTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUA 
VALOR 
UNIT. 

TOTAL 

03 BANDEJA RETANGULAR LISA INOX 22X17X1,5CM UNID 9 R$ 28,75 R$ 258,75 
06 CUBA RIM INOX LISA 26X12CM, CAPACIDADE 750ML. UNID 14 R$ 43,16 R$ 604,24 
05 CUBA REDONDA INOX 9X5CM, CAPACIDADE 200ML. UNID 14 R$21,60 R$302,40 

TOTAL R$ 1.165,39   

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

D
F

5-
4D

A
C

-5
00

C
-4

C
D

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
D

F
5-

4D
A

C
-5

00
C

-4
C

D
7



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FDF5-4DAC-500C-4CD7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 01/02/2024 09:26:24 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/FDF5-4DAC-500C-4CD7


